
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 
Jméno autora: Vendula Hubálková 

Název práce: Aktivizace seniorů s demencí 
Vedoucí práce: Mgr. Zuzana Kalousová 

Oponent práce: doc. PhDr. Iva Jedličková, CSc. 
 

Charakter empirického šetření: původní vědecká práce  

Soulad tématu práce se studovaným oborem: odpovídá 
Rozsah práce: 60 
Použitá literatura: odpovídající, bohatá na české i zahraniční publikace 

Počet uváděných titulů: 70 
Citace v textu:  

Odpovídající s drobnými nedostatky, například na str. 17 je zbytečně velmi 
dlouhá nepřerušená pasáž parafrázování jednoho autora. 

Cíl práce a jeho naplnění: práce naplnila stanovené cíle 
Shoda s antiplagiátorským systémem: 8%  

Shoda práce s antiplagiátorským systémem je minimální. 
Formální stránka práce: odpovídající s drobnými nedostatky 

Jazyková, stylistická a gramatická stránka práce: odpovídající 
Využitelnost pro praxi: Využitelnost považuji za odpovídající tomuto typu 

práce. Byla by vyšší, kdyby byl počet respondentů ve výzkumu vyšší. Výsledné 
kategorie, ke kterým autorka došla analýzou, by mohly být podkladem pro další 

zkoumání. 
 

Otázky a témata k diskusi: 
 

• Co by autorka udělala jinak v první této verzi bakalářské práce, kdyby 
měla tu možnost? 

 

Celkové zhodnocení:  
 

Autorka této bakalářské práce ušla dlouhou cestu od jejího prvního zpracování 
doposud a udělala veliké pokroky, čehož si velmi cením. Práce obsahuje rešerši i 

zahraničních výzkumů na téma aktivizace seniorů, což považuji za velmi 
užitečné. Oceňuji také, že autorka zařadila do empirického zpracování zamyšlení 

nad etickými aspekty práce a zpracovala diskuzi. Dále oceňuji snahu při 
zpracování kategorií na základě otevřeného kódování, ačkoli interpretace 

výsledků je v některých místech až příliš zobecňující. Celková známka odráží 
především zlepšení oproti předchozím verzím. 

 
 

Výsledné hodnocení: B 

Datum: 20.5.2024      ………………………………………….

                   Podpis vedoucího práce 


	Použitá literatura: odpovídající, bohatá na české i zahraniční publikace
	Počet uváděných titulů: 70

